PAGE
1
Постановление № 11 от 07.04.2017

О проведении публичных слушаний по проектам изменений в Правила землепользования и застройки населенных пунктов Озерского городского округа
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа, решением Собрания депутатов Озерского городского округа                         от 17.05.2006 № 76 «О Положении об организации и проведении публичных слушаний в Озерском городском округе», рассмотрев представленные письмом администрации Озерского городского округа от 28.03.2017 № 01-02-05/98 заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Озерского городского округа от 14.09.2016 № 14,               от 26.10.2016 № 16, проекты изменений в Правила землепользования и застройки населенных пунктов Озерского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проектам изменений:

1) в Правила землепользования и застройки в городе Озерске в части:

а) исключения из основных, вспомогательных и условно разрешенных видов использования по всему тексту градостроительных регламентов в статьях 36, 38 – 43 слов «- ЦТП, ТП.», «- трансформаторные подстанции.»,                     «- трансформаторные подстанции,», «- ЦТП, ТП, РП.», «- ЦТП, ТП, РП,»,                                       «- ТП, РП.», «- энергоисточники коммунальной инфраструктуры,»;

б) дополнения основных видов разрешенного использования по всему тексту градостроительных регламентов в статьях 36 – 43, 45 абзацем следующего содержания:

«- коммунальное обслуживание.»;

в) дополнения статьи 44 «Градостроительные регламенты. Зоны военных объектов и иных режимных территорий» абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Основные виды разрешенного использования:

- коммунальное обслуживание.»;

2) в Правила землепользования и застройки в поселке Татыш в части:

а) исключения из основных и условно разрешенных видов использования по всему тексту градостроительных регламентов в статьях 35, 36 слов «- ЦТП, ТП.», «- ТП, РП.»;

б) дополнения основных видов разрешенного использования по всему тексту градостроительных регламентов в статьях 35, 36 абзацем следующего содержания:

«- коммунальное обслуживание.»;

в) дополнения основных видов разрешенного использования зоны озеленения специального назначения ПР-1 в статье 37 «Градостроительные регламенты. Прочие зоны» абзацем третьим следующего содержания:

«- коммунальное обслуживание.»;

г) дополнения градостроительного регламента зоны прочих территорий ПР-2 в статье 37 «Градостроительные регламенты. Прочие зоны» абзацами четвертым и пятым следующего содержания:
«Основные виды разрешенного использования:

- коммунальное обслуживание.»;

3) в Правила землепользования и застройки в деревне Новая Теча в части:

а) исключения из основных и условно разрешенных видов использования по всему тексту градостроительных регламентов в статьях 23 – 25 слов «- ЦТП, ТП.», «- ЦТП, ТП, РП.»;

б) дополнения основных видов разрешенного использования по всему тексту градостроительных регламентов в статьях 23 – 26 абзацем следующего содержания:

«- коммунальное обслуживание.».

2. Определить время и место проведения публичных слушаний – 22.06.2017 в 17-30 часов в помещении актового зала Собрания депутатов Озерского городского округа по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 30а.

3. Определить местом размещения экспозиции демонстрационных материалов помещение Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа, расположенное по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 209 (приемная), время посещения: понедельник-четверг: с 9.00 до 17.30 часов, пятница: с 9.00 до 16.30 часов, перерыв: с 13.00 до 14.00 часов.

4. Определить местом приема предложений и замечаний по проектам изменений в Правила землепользования и застройки населенных пунктов Озерского городского округа помещение Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа, расположенное по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 209 (приемная), время приема: понедельник-четверг: с 9.00 до 17.30 часов, пятница: с 9.00 до 16.30 часов, перерыв: с 13.00 до 14.00 часов.

5.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Озерского городского округа.

Глава

Озерского городского округа

О.В.Костиков